



Η ΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΦΩΝ

ΙΔΡΥΤΗΣ:
Ευθύμιος Τζάλλας

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:
Ελευθέριος Τζάλλας
(1960-1983)

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

**ΣΕΛΙΔΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΗ**
30
NOEMBRIΟΥ 1986
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 20
ΕΤΟΣ 60. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 16480
ΤΗΛ. 25.771, 26.300
61.455, 61.584

Ζήτησε η ΝΕΙ από την Δ/νση Αστυνομίας

ΤΗΝ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΚΡΟΥΣΜΑΤΩΝ ΚΑΚΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ

Την καταγραφή από την Αστυνομία των κρουσμάτων κακοποιημένων γυναικών αποφάσισε να ζητήσει η Νομαρχιακή Επιτροπή Ισότητας στην πρόσφατη συνεδρίασή της.

Η Ν.Ε.Ι. μετά από προφορική ενημέρωσή της από την κ. Ντούλια, που μετέφερε την πληροφορία της από τα περιστατικά που φθάνουν στο Γραφείο Ισότητας, σχετικά με το θέμα, σύμφωνα με τα οποία οι Αστυνομικές γενικά Δ/νσεις δεν καταγράφουν τα κρούσματα κακοποιημένων γυναικών, ενώ αντίθετα γίνεται προσπάθεια, όταν υπάρχουν σχετικές καταγγελίες, για αποσίωπηση από την καταγγελούσα του περιστατικού κακοποίησης, συζήτησε το θέμα και κατέληξε στα

εξής:

1. Επειδή υπάρχουν πολλά κρούσματα κακοποιημένων γυναικών που σπάνια καταγγέλλονται ή όταν καταγγέλλονται γίνεται προσπάθεια αποσίωπησης στα πλαίσια διατήρησης των κοινωνικών δομών και σχέσεων.

2) Επειδή σχετική έρευνα από Κοινωνιολόγους που ειδικεύονται στο θέμα της Κακοποίησης των Γυναικών απέδειξε, ότι στην Αστυνομία δεν υπάρχουν τέτοια στοιχεία (τόσο σε ποσότητες όσο και σε χωριά) και

3) Επειδή πολλές φορές έχουν βγει στον αέρα περιπτώσεις κακοποίησης των γυναικών είτε εντός γάμου, είτε εκτός γάμου, η Ν.Ε.Ι. γνωμοδοτεί ομόφωνα για την αναγκαιότητα κατα-

γραφής αυτών των κρουσμάτων και ενθάρρυνση γι' αυτό των κακοποιημένων γυναικών κύρια από τις Αστυνομικές διευθύνσεις, ώστε στη συνέχεια να ευρεθεί τρόπος αντιμετώπισης του φαινομένου.

Επειδή η αποσίωπηση αυτών των γεγονότων δεν συμβάλλει παρά στην αποθάρρυνση των κακοποιημένων γυναικών, που ενώ υποφέρουν δεν τολμούν να καταγγείλουν τις πράξεις βίας εναντίον τους, ενώ παράλληλα δικαιώνεται μια κοινωνική ασθένεια στα πλαίσια της ηθελημένης αποπύσης της Κοινωνίας, η Ν.Ε.Ι. κρίνει επίσης αναγκαίο η Πολιτική ηγεσία του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης να αντιμετωπίσει αποφασιστικά το θέμα, ώστε στη συνέχεια, σε συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία Ισότητας και τις κατά τόπους Ν.Ε.Ι. να βρεθεί τρόπος αντιμετώπισης του προβλήματος.

ΠΑΡΟΧΗ ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΩΝ

Ένα άλλο θέμα που συζητήθηκε ήταν η παροχή διευκολύνσεων σε γονείς Δημοσίων Υπαλλήλων από τις υπηρεσίες τους για μεταφορά των παιδιών τους από και προς το σχολείο, πριν και μετά το τέλος των μαθημάτων.

Η Ν.Ε.Ι. συζητώντας το θέμα που έθεσε η Υπεύθυνη του γραφείου, και που προέκυψε μετά από προφορική διατύπωση αιτημάτων από γονείς Δ.Υ.

Παροχή διευκολύνσεων σε εργαζόμενους γονείς

στο Γραφείο Ισότητας, συζήτησε το θέμα και κατέληξε στις εξής διαπιστώσεις και γνωμοδοτήσεις.

Για τους εργαζόμενους γονείς Ιδιωτικού και Δημοσίου Τομέα το πρόβλημα της μεταφοράς των παιδιών τους προς και από το σχολείο, είναι εντονό, διότι δεν διαθέτουν πάντα συγγενικά πρόσωπα που θα μεταφέρουν τα παιδιά τους, ιδιαίτερα όταν αυτά είναι μικρής ηλικίας (έως 10 χρονών).

Δεν διαθέτουν επίσης οικονομικούς πόρους αρκετούς για απασχόληση κάποιου προσώπου.

Κατόπιν τούτου και επειδή η φροντίδα των παιδιών είναι και υπόθεση της πολιτείας,

η Ν.Ε.Ι. γνωμοδοτεί ομόφωνα να παρέχεται από τις αρμόδιες υπηρεσίες η Δυνατότητα σε έναν από τους εργαζόμενους γονείς (όταν ερ-

γάζονται και οι δύο στο Δημόσιο) να πηγαίνει και να φέρνει το παιδί του από και προς το σχολείο, όταν αυτά είναι ηλικίας μέχρι 10 (δέκα) ετών.

Επειδή αυτό είναι αναγκαίο να γίνεται και στον Ιδιωτικό και στον Δημόσιο Τομέα, η Ν.Ε.Ι. γνωμοδοτεί, ότι πρέπει να υπάρχει πρόβλεψη, Νομοθετική κατ' αρχήν, από τα αρμόδια Υπουργεία και αντιμετώπιση του ζητήματος με συγκεκριμένα μέτρα.

Έως ότου όμως το ζήτημα αντιμετωπιστεί συνολικά, η Ν.Ε.Ι. γνωμοδοτεί για την βραχυπρόθεσμη αντιμετώπιση του θέματος από τις κατά τόπους υπηρεσίες με την παροχή προφορικής άδειας 20-30 λεπτών, σε έναν γονέα, για την κάθε μετακίνηση των παιδιών τους και από το σχολείο στο σπίτι, πριν και μετά το τέλος του σχολείου αντίστοιχα.

Αντιπροσωπεία Ευρωκονοβουλίου στην Κούβα

ΑΒΑΝΑ, 28.- Όλα τα μέλη, αντιπροσωπείας του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, είναι αντίθετα με την ανάμιξη των ΗΠΑ στην Νικαράγουα, δήλωσε χθες ο επικεφαλής της αντιπροσωπείας που περιοδεύει στη Λατινική Αμερική.

«Η Νικαράγουα είναι ελεύθερο, ανεξάρτητο κράτος και οι ΗΠΑ δεν έχουν κανένα δικαίωμα να αναμειγνύονται στα εσωτερικά της θέματα».

Αυτό δήλωσε ο Αλφρεντ Λόμας, μέλος του βρετανικού εργατικού κόμματος μετά τη συνάντησή της οκταμελούς αντιπροσωπείας με τον Κουβανό αντιπρόεδρο Ραφαέλ Ροντινέζ.

«Όλα τα μέλη της αντιπροσωπείας υποστηρίζουν ομόφωνα το σχέδιο για την «Κονταδόρα», είναι ο μόνος τόπος για να επιτευχθεί ειρήνη στην Κεντρική Αμερική», πρόσθεσε ο Αλφρεντ Λόμας.

Όπως εγκρίθηκε από το Νομαρχιακό Ταμείο

ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 1987 Ποιά αρδευτικά χρηματοδοτούνται

Το Νομαρχιακό Συμβούλιο Ιωαννίνων ενέκρινε τις προτάσεις της Δ/νσης Εγγείων Βελτιώσεων για την χρηματοδότηση από το πρόγραμμα δημοσίων επενδύσεων των εξής συνεχιζόμενων αρδευτικών έργων.

Αρδευτικό Κόνιτσας, 112 εκατ.
Αρδευτικό έργο «Ντριάμικα» Παρακαλάμου, 50,5 εκατ.
Αρδευτικό έργο Μελισσόπετρας - Καλοθρύσης, 67 εκατ.
Συμπικά αρδ. έργα Χρυσόραχης - Νεγρᾶδων, 24,5 εκατ.
Αρδευτικό έργο Ανάριου Αχέροντα, 106,5 εκατ.

Αρδευτ. έργο Μέσου ρου Καλαμά, Ιωαννίνων Θεοσρωτ., 84 εκατ.
Αρδευτικό έργο «Πολιτών» Χρυσοβίτας, 50,5 εκατ.
Αρδευτικό έργο Καλλιθέας Κόνιτσας, 49,5 εκατ.

Αρδευτικό έργο «Ρογούζι» Πωγωνίου, 73,5 εκατ.
Αντιδ/κή προστασίας περιοχής Χουλαράδων, 2.138 εκατ.

Αρδευτικό έργο περιοχής ΣΜΕΚ-Δολιανών 40 εκατ.
Αρδευτικό έργο οχθής Βοιδοματη 78,5 εκατ.

Εγκρίθηκαν οι χρηματοδοτήσεις των ποταμικών εργασιών στα εξής έργα
Αρδευτικό έργο Μολυβδοσκεπάστης, 1.500 στρ. 800.000 δρχ.
Αρδευτικό έργο Λίμνης Ζαραβίνας, 4700 στρεμ., 2.000.000 δρχ.

Αρδευτικό έργο Κλειδωνιάς - Κόνιτσας, 600 στρεμ., 200.000 δρχ.
Αρδευτικό έργο Κοιν. Μαζαράκιου - Ιωαννίνων, 1000 στρεμ., 400.000 δρχ.
Αρδευτικό έργο περιοχή Νεοχωρίου, Πρωτόπαππα, Πετσαλίου, 4500 στρεμ., 1.500.000 δρχ.

Αρδευτικό έργο Αηδονοχωρίου - Ιωαννίνων, 1.500 στρεμ., 100.000 δρχ.
Υψηλής ζώνης Κάτω Λαφίστας, 2.500 στρεμ., 150.000 δρχ.
Υψηλής ζώνης Κουκλίων, 3.800 στρεμ., 150.000 δρχ.

Μικρού Περιστερίου, 1.000 στρεμ., 100.000 δρχ.
Τερόθου Ιωαννίνων, 1.500 στρεμ., 100.000 δρχ.
Πολύγυρου Ιωαννίνων, 1.300 στρεμ., 100.000 δρχ.
Μεγάλου Περιστερίου, 3.000 στρεμ., 150.000 δρχ.

Μολυβδοσκεπάστο, 1.500 στρεμ., 150.000 δρχ.
Λίμνης - Ζαραβίνας, 4.700 στρεμ., 150.000 δρχ.
Κλειδωνιάς Κόνιτσας, 600 στρεμ., 50.000 δρχ.
Κοιν. Μαζαράκιου Ιωαννίνων 1.000 στρεμ., 100.000 δρχ.

ΟΡΙΣΜΕΝΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ

Εγκρίθηκε η χρηματοδότηση ορισμένων μελετών
Αρδευτικό έργο Μεγάλου Περιστερίου, 3.000 στρεμ., 5.000.000 δρχ.
Μολυβδοσκεπάστης, 1500 στρεμ., 3.000.000 δρχ.
Νεοχωρίου - Πρωτόπαππα - Πετσαλίου, 4500 στρεμ., 23.000.000 δρχ.
Λίμνης - Ζαραβίνας, 4700 στρεμ., 8.000.000 δρχ.
Κλειδωνιάς - Κόνιτσας, 600 στρεμ., 200.000 δρχ.
Κοιν. Μαζαράκιου Ιωαννίνων 1000 στρεμ., 2.000.000 δρχ.

ΑΝΑΖΗΤΕΙΤΑΙ Ο ΔΕΥΤΕΡΟΣ ΛΗΣΤΗΣ

ΑΘΗΝΑ, 29.- Οι αστυνομικοί της ασφαλείας Αττικής συνεχίζουν τις έρευνες για την ανακάλυψη και σύλληψη και του δεύτερου δράστη της χθεσινού βράδυ ληστείας στο σούπερ - μάρκετ «Βερόπουλου» στα Ν. Λιόσια. Ο ένας δράστης που συνελήφθη αμέσως μετά την ληστεία από Αστυφύλακα, ο Θεόδωρος Κ. Γαλανόπουλος ετών 23 λέει στους αστυνομικούς ότι δεν γνωρίζει το επίθετο του συνεργού του και την διεύθυνση κατοικίας του.

Το μόνο που είπε ο Γαλανόπουλος είναι ότι γνωρίζει το μικρό όνομα του φίλου του και ότι τον λένε Θανάση και υπέδειξε μάλιστα ένα δωμάτιο σε πολυκατοικία στην περιοχή Αγίου Νικολάου Αχαρνών. Οι αστυνομικοί πήγαν εκεί αλλά διαπίστωσαν ότι το σπίτι είναι ακατοίκητο.

Στο μεταξύ στον τόπο της ληστείας βρέθηκε ακόμη ένα περίσφρο που το είχε ο άγνωστος μέχρι στιγμής δράστης και το πέταξε αμέσως μετά την ληστεία. Ο νεαρός Γαλανόπουλος είχε και αυτός ένα πιστόλι τύπου μπερέτα, και όπως είπε ανήκαν και τα δύο όπλα στον άγνωστο φίλο του. Ο ίδιος είπε ότι πριν ένα μήνα γνωρίστηκε στα Ν. Λιόσια με τον δράστη και ότι η

πρωτοβουλία για την ληστεία ανήκει στον καταζητούμενο δράστη ο οποίος ως γνωστό άρπαξε και την τσάντα με τα 2.500.000 δρχ.

Ο Γαλανόπουλος πυροβόλησε όπως ο ίδιος ομολόγησε και τραυματίσε ελαφρά στο δεξί χέρι τον Διευθυντή του σούπερ - μάρκετ. Βερόπουλου κ. Σπύρο Γ. Πυλαρίνο ετών 32 που μεταφέρθηκε στο Λαϊκό Νοσοκομείο και μετά την παροχή των πρώτων βοηθειών έφυγε.

Ο δράστης Γαλανόπουλος που συνελήφθη από τον αστυφύλακα Γιάννη Σταμάτη είχε ταυτότητα στρατιώτη γιατί μέχρι πριν ένα μήνα υπηρετούσε στο στρατό αλλά απελύθη για λόγους υγείας και όπως είπαν οι αστυνομικοί για έλλειψη ωριμότητας.

Όλη την νύχτα χτές και όλη τη μέρα σήμερα οι αστυνομικοί περιφέρονται τον δράστη που συνελήφθη σε διάφορα στέκια για να αναγνωρίσει τον συνεργό του. Ακόμη οι αστυνομικοί του έδειξαν και φωτογραφίες σεσημασμένων κακοποιών για αναγνώριση. Ας σημειωθεί ότι ο συλληφθέν δεν είναι σεσημασμένος δεν εργαζόταν αλλά βοηθούσε τον πατέρα του που είναι μανάβης στις λαϊκές αγορές.

Συνεργασία Κύπρου - Βουλγαρίας

ΣΟΦΙΑ, 29.- Έληξαν χθες στην Σοφία, οι εργασίες της διπλωματικής Κύπρου - Βουλγαρικής επιτροπής οικονομικής τεχνικής και επιστημονικής συνεργασίας με την υπογραφή του σχετικού Πρωτοκόλλου.

Επίσης μεταξύ αντιπροσωπειών Κύπρου και Βουλγαρίας υπεγράφη πρωτόκολλο τουριστικής συνεργασίας.

Η κυπριακή αντιπροσωπεία αναχωρεί σήμερα για Κύπρο.

Οκτώ φορείς Έληξ στην Κύπρο

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 29.- Ο διάσημος Βρετανός γιατρός δρ. Γκάκχαρτ τον οποίο έχει προσκαλέσει η κυπριακή κυβέρνηση για μελέτη του θέματος του Επitz δήλωσε ότι μέχρι τώρα έχουν διαπιστωθεί οκτώ άτομα που είναι φορείς του Επitz αλλά μόνο ο ένας είναι ασθενής. Και οι οκτώ, είπε, πήραν τον ιό στο εξωτερικό. Ο δρ. Γκάκχαρτ τόνισε ότι η κατάσταση στην Κύπρο δεν είναι καθόλου ανησυχητική.

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗ ΑΥΞΗΣΗ

Υπό ΣΠΥΡΟΥ ΣΩΔΙΑΤΗ, Δ.Θ.

Η ζωή για να έχει αξία πρέπει να αυξάνει. Πρέπει να προσδίδει. Όταν το παιδί δεν μεγαλώνει, θα πει ότι κάτι συμβαίνει. Η αύξηση είναι σημάδι υγείας. Όπως ενθουσιαζόμαστε για τη φυσική μας πρόοδο έτσι πρέπει και να επιδιώκουμε και την πνευματική μας αύξηση. Αδύνατον και η επιθυμία του Αποστόλου Πέτρου για τους πιστούς, πρὸς τοὺς ὁποίους ἔγραψε: «Αὐξάνεσθε εἰς τὴν χάριν καὶ εἰς τὴν γνῶσιν τοῦ Κυρίου ἡμῶν καὶ Σωτῆρος Ἰησοῦ Χριστοῦ» (Β' Πέτρου γ' 18). Φροντίζουμε για την αύξηση του σώματός μας, αλλά την ψυχή μας την αφήνουμε να πενιάσει. Πολλοί ικανοποιούνται με την εκτέλεση των θρησκευτικών τους καθηκόντων την Κυριακή και τις άλλες μέρες ζουν κάθε άλλο παρά Χριστιανική ζωή. Μοιάζουν με εκείνον που πρὶν μιὰ φορά τὴν ἑβδομάδα καὶ περιμένει νὰ εἶναι υγιής. Οἱ περισσότεροι ἀπὸ τοὺς ἀνθρώπους ἀκόμη καὶ μὲς πὺν γνωρίζουν τὴν ἀλήθεια τῆς ἐν Χριστῷ σωτηρίας, παραμένουμε πνευματικοί νάνοι. Δὲν ξέρουμε τί θὰ πει πνευματική αὐξηση. Ἡ αὐξηση ὅμως προϋποθέτει ζωή. Ἡ τροφή εἶναι γιὰ τοὺς ζωντανούς καὶ ὄχι γιὰ τοὺς νεκρούς. Τὸ παιδί ὅταν βγαί ἀπὸ τὴν κοιλία τῆς μάνας του μονάχα ὅταν κλάει καὶ δαίρει ἔτσι σημεῖα ζωῆς τότε τὸ δίνεται γάλα γιὰ τὴ διατροφή του. Προτοῦ λοιπὸν αὐξηθεῖς πνευματικά εἶναι ἀνάγκη ν' ἀποκτήσεις ζωή πνευματική τὴν ὁποία μόνον ὁ Χριστὸς προσφέρει. «Ἐγὼ ἤλθον διὰ νὰ ἔχωσι ζωὴν καὶ νὰ ἔχουσιν αὐτὴν ἐν ζωῇ μου», εἶπε ὁ Χριστὸς. Τὸ πρῶτο πράγμα πὺν δὲ συμβαίνει νὰ κάνεις εἶναι νὰ γίνεις Χριστιανὸς ζωντανός, νὰ λάβεις ζωὴ αἰώνια πὺν προσφέρει ἄρνηση ὁ Χριστὸς με τὴν ἀπλή πίστη στὸ ἀπολυτρωτικὸ Του ἔργο. Μὴ σταματήσεις ὅμως ἐκεῖ. Προχώρησε. Μὴ γίνεσαι πνευματικὸ νάνος.

Κάτι ὑπάρχει πὺν ἐμποδίζει τὴν πνευματική μας αὐξηση. Πρέπει νὰ τὸ ἀνακαλύψουμε. Εἶναι ἀνάγκη ἡ διάγνωση πρὶν ἀπὸ τὴν θεραπεία. Ὅταν ἕνα φυτὸ ἀρχικὰ φυτεύεται σὲ χῶμα πετρώδες δὲν μπόρει ν' ἀναπτυχθεῖ. Ὅταν ὅμως τὸ ἀπαλλάξουν ἀπὸ τὸ πετρώδες χῶμα καὶ τὸ τοποθετήσουν σὲ κατὰλληλο μαλακὸ χῶμα, τὸ φυτὸ ἀρχίζει νὰ αὐξάνει θαυμάσια. Τὸ πνευματικὸ φυτὸ πὺν ὁ Θεὸς τοποθέτησε σὲ πολλὰ καρδιὰς δὲν αὐξάνει γιατί τὸ ἔδαφος οὐ καρτερεῖ, εἶναι σκληρὸ, γεμάτο ἀπὸ φροντίδες, πλῆθος, ἀπολαύσεις καὶ ἕνα σὺρ κοσμικότητας. Κάτι πρέπει νὰ γίνει με τὴν καρδιά σου. Τὸ χῶμα τῆς καρδίας ἀλλάξει, καλλιέργηται. Κάποιος περπατώντας στὴν ἀρογιαλιά εἶδε μιὰ θύρα πὺν δὲν ἔχει πύλη. Τὰ παντὶ τῆς θύρας ἀνοίχτη. Ἐλάμπαν με τὸ φῶς τοῦ ἡλίου πὺν ἄβυσσος ἔφευγε ἐπάνω τους. «Μὰ γιατί δὲν κινεῖται ἡ θύρα αὐτὴ ἐξ ὅσον τὰ παντὶ τῆς εἶναι ἀνοικτὰ καὶ ὑπάρχει ἀρκετὸ ἀέρα;» ρώτησε κάποιον νεανίαν πὺν περνοῦσε ἀπὸ κοντὰ του. «Εἶναι ἀγκυροβολημένη, ἀντιστρέφει ὁ ναυτικός. Πολλοὶ ἀπὸ μὲς μοιάζουμε με τὴν ἀγκυροβολημένη βάρκα. Ὁ ἀέρας φυσᾷ, τὰ παντὶ εἶναι ἀνοικτὰ, ἀλλὰ ἔχουμε ρίζες κάποια ἀγκυρα πάνω στὴ γῆ. Ἡ ἀγκυρά μας αὐτὴ ἴσως νὰ ριχτεί πάνω σὲ πλῆθος, πάνω σὲ ἐπιθυμίες νὰ γίνουμε φημισμένοι, πάνω σὲ σεσμικές μας ἀπολαύσεις, πάνω σὲ ἔθνη καὶ καταπονήματα, πάνω σὲ ἀνθρώπινες ἐκκλησιαστικές παραδόσεις. Ἄν θέλουμε ἡ βάρκα μας νὰ ξανακινηθεῖ στὰ καθαρά νερά, πρέπει νὰ κόψουμε τὴν αἰσίδα τῆς ἀγκυράς μας νὰ ξανακινηθεῖ στὰ καθαρά νερά, πρέπει νὰ κόψουμε τὴν αἰσίδα τῆς ἀγκυράς μας. Κόψε ἐκεῖνο πὺν τόσο στενὰ σὲ συνδέει με τὸν φυσικὸ κόσμο. Ὑπάρχει κάτι πὺν ἐμποδίζει τὴν πνευματική μας αὐξηση. Τί εἶναι; Τὸ ξέρεις. Ἐξέτασε τὴν καρδιά σου καὶ θὰ τὸ βρεῖς. ἴσως νὰ εἶναι κάποιο πρόσωπο, κάποια κακὴ ἐπίδραση στὴ ζωή σου, κάποια ἀμαρτία, κάποια κακὴ συνήθεια. Κόψε τὴν ἀγκυρά. Ἀπὸ σῆμα ξεφύττει.

Ὁ Θεὸς ἀπεχθάνεται τοὺς νάνους τῆς πίστες στὴ βασιλεία Του. Γιὰ νὰ γίνει σερατικὸς εἶναι ἀνάγκη νὰ ἔχεις ὁρισμένο ὕψος. Ἀλλοῦς εἶναι ἀκατάλληλος. Καὶ ὅμως πόσο πολλοὶ εἶναι οἱ νάνοι πὺν προσπαθοῦν νὰ ὑπερβῇ τὸν σὺρ τοῦ Χριστοῦ! Γι' αὐτὸ καὶ δὲν παρατηρεῖται πρόδος στὸ ἔργο τους. Ὁ ἔχθρος τοῦς νικᾷ διαρκῶς. Ὁ Θεὸς θέλει πνευματικὸς γίνεσαι πὺν ἔχουν τραπεζὴ με τὴν χάρι Του καὶ γίνονται δέκτες τοῦ Ἁγίου Πνεύματος. Πῶς; φορὰς ὁ Χριστὸς μιλώντας στοὺς μαθητὲς Του, τοὺς ἀποκαλοῦσε «ὀλιγοπίστοι». Ἀπ' αὐτοὺς ὁ Χριστὸς περίμενε μεγαλύτερα πράγματα. Ἰσχυρότερη πίστη καὶ γενναίωτη σέση. Οἱ μαθητὲς Του τὸν ἐμπνέον φοβισμένοι ὅταν εἶδαν τὰ κήματα νὰ μπαίνουν μέσα στὸ πλοῖο. Ὅταν τὸν ρώτησαν, «Δὲν σε μέλει ὅτι χαλῶμεθα;» τοὺς ἀπάντησε: «Τί φοβέσθε ὀλιγοπίστοι; Τὸν εἶχαν δεῖ νὰ θεραπεύει ἀρρώστους καὶ νὰ γινῇ δαυνός, ἀκόμη καὶ ν' ἀνασταί- νει νεκρούς. Περίμενε ἀπ' αὐτοὺς πίστη γίνεσαι καὶ ὄχι νάνος.

Πνευματικὸ γίγας εἶναι ἐκεῖνος πὺν ἐπιτρέπει νὰ αὐξάνει ὁ Χριστὸς ἐντὸς του. ἐντὸς νάνος εἶναι ἐκεῖνος πὺν ἀπορρίπτει τὴν αὐξηση τοῦ ἔργου. Εἶσαι γίγας ἢ νάνος;

Δὲν παραλείψω νὰ σοὶ συστήσω τὸ μαγαζὶ μας χριστιανικὸ περιοδικὸ «**Η ΦΩΝΗ ΤΟΥ ΕΓΓΕΛΙΟΥ**», με πλούσια ἐκκλησιαστική, πνευματική καὶ θεραπευτική ὕλη. Ἡ συνδρομὴ του εἶναι δραχμὲς 500 γιὰ τὴν Ἑλλάδα καὶ δολάρια 12 γιὰ τὸ ἔξωτερικὸ.

Ζητήστε καὶ τὸν «**ΗΜΕΡΟΔΕΙΚΤΗ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΙΑΝΟΥ**» 1987, πλούσιον πνευματικὸ βοήθημα γιὰ τὸ ξεκίνημα κάθε μέρας. Εἶναι τὸ ἀφιερότερο ἔργο γιὰ συγγενεῖς καὶ φίλους.

Ἀπευθύνεσθε στὰ Βιβλιοπωλεῖα «**Ο ΔΟΓΟΣ**», Ἑρμ. Μενάνης 29, 106 78 Ἀθήνα, ἢ Ἐγγεῖα 65, 546 31 Θεσσαλονίκη, καὶ στὴν «**Μυσική**»: A.M.G. International, 6715 Shallowford Road, Chattanooga, Tenn. 37412.

ΣΠΥΡΟΣ ΣΩΔΙΑΤΗΣ

80

ΧΡΟΝΙΑ

παραδοση

στη σωτη

οραση

ΟΠΤΙΚΑ

MANBOΣ

αδερφω 16

Ιωαννίνα

☎ 26 426

ΧΡΗΣΙΜΕΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Κινηματογράφος

ΓΡΑΝΑΔΑ:

«ΑΤΣΑΛΕΝΙΟΣ ΑΕΤΟΣ»
ΜΠΙΤΑ:
ΣΤΗ ΦΩΛΙΑ ΤΟΥ ΚΟΥΚΟΥ
ΟΡΦΕΑΣ:
ΨΕΚΑΝΝΙΒΑΛΟΙ

ΤΙΤΑΝΙΑ:

«Η ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΣ»

ΠΟΛΥΘΕΑΜΑ:

ΟΜΑΔΑ ΕΞΟΝΤΟΣΗΣ

ΓΙΑ ΤΟΥΣ

ΟΔΗΓΟΥΣ

* ΟΒΕΛΙΑ: 104
* Ε.Α.Π.Α.: 20.695
* EXPRESS SERVICE: 38.352
* ΝΥΚΤΟΣ 30.030
* ΙΛΙΓΓΟΣ ΟΔΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ τηλ.
23235. Νύκτος 30420-36473.
* ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΩΣ: 26.308
* ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ
ΚΑΤΑΡΑΣ (0665) 41.216
* ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ:
(0665) 22.235
* ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ
(0682) 22.226

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑ

Γεν. Νοσοκομείο 26.292

Ασθενοφόρα 33.461

26.45

ΧΡΗΣΙΜΑ

Νοσοκομείο 26.292
Πυροσβεστική 199
Άμεσος Δράση 100
Τηλεφωνία 26.226
Τηλεφωνία 26.326
Τηλ. Ασφαλείας 26.431
ΔΕΗ (Βαθες) 26.251
ΟΤΕ (Βαθες) 121
Υδρευση (Βαθες) 25.394

Τηλ. Ασφαλείας 26.431
ΔΕΗ (Βαθες) 26.251
ΟΤΕ (Βαθες) 121
Υδρευση (Βαθες) 25.394

Για τις

συναλλαγές σας

* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ 25.353
1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΘΝΙΚΗ 25.291
2. Υποκ/μα Κολούτανας 28.007
3. Υποκ/μα Κεν. Πλατείας 26.321
4. Περιλ/η Δ/ση Διτ. Ελλαδός: 35.910

ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ

ΑΕΡΟΠΟΡΙΑ

26.518
23.120-38.295

ΑΠΟ ΑΘΗΝΑ

ΔΕΥΤΕΡΑ ΑΘΗΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αναχ. 08.15 Αφίξη 09.05 (πτήση 802)
ΔΕΥΤΕΡΑ ΑΘΗΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αναχ. 14.15 Αφίξη 15.05 (πτήση 804)
ΤΡΙΤΗ ΑΘΗΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αναχ. 09.20 Αφίξη 10.10 (πτήση 115)
ΤΡΙΤΗ ΑΘΗΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αναχ. 14.15 Αφίξη 15.05 (πτήση 804)
ΤΕΤΑΡΤΗ ΑΘΗΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αναχ. 14.15 Αφίξη 15.05 (πτήση 804)
ΠΕΜΠΤΗ ΑΘΗΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αναχ. 14.15 Αφίξη 15.05 (πτήση 804)
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΘΗΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αναχ. 08.15 Αφίξη 09.05 (πτήση 802)
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΘΗΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αναχ. 14.15 Αφίξη 15.05 (πτήση 804)
ΣΑΒΒΑΤΟ ΑΘΗΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αναχ. 14.15 Αφίξη 15.05 (πτήση 804)
ΚΥΡΙΑΚΗ ΑΘΗΝΑ-ΙΩΑΝΝΙΝΑ Αναχ. 14.15 Αφίξη 15.05 (πτήση 804)

ΑΠΟ ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΔΕΥΤΕΡΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ Αναχ. 12.25 Αφίξη 13.10 (πτήση 803)
ΔΕΥΤΕΡΑ ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ Αναχ. 15.45 Αφίξη 16.30 (πτήση 805)
ΤΡΙΤΗ ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ Αναχ. 14.35 Αφίξη 15.20 (πτήση 116)
ΤΡΙΤΗ ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ Αναχ. 15.45 Αφίξη 16.30 (πτήση 805)
ΤΕΤΑΡΤΗ ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ Αναχ. 15.45 Αφίξη 16.30 (πτήση 805)
ΠΕΜΠΤΗ ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ Αναχ. 15.45 Αφίξη 16.30 (πτήση 805)
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ Αναχ. 12.25 Αφίξη 13.10 (πτήση 803)
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ Αναχ. 15.45 Αφίξη 16.30 (πτήση 805)
ΣΑΒΒΑΤΟ ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ Αναχ. 15.45 Αφίξη 16.30 (πτήση 805)
ΚΥΡΙΑΚΗ ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΑΘΗΝΑ Αναχ. 15.45 Αφίξη 16.30 (πτήση 805)

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΔΕΥΤΕΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΩΑΝ. ΘΕΣ Αναχ. 09.45 Αφίξη 10.25 (πτήση 907)
ΔΕΥΤΕΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΣ ΙΩΑΝ Αναχ. 11.05 Αφίξη 11.45 (πτήση 971)
ΙΩΑΝΝΙΝΑ-ΠΡΑΝΑ: Κάθε Τρίτη Αναχ. 10.50 Αφίξη 11.00 (πτήση 115)

Νομάρχια 27.701
21.901
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ 26.319
30.501
ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ 25.487

ΜΟΥΣΕΙΑ

ΚΡΑΤΙΚΟ
Ανοικτὸ κάθε μέρα 9-3.30 μ.μ.
πλην Τρίτης πὺν εἶναι κλειστὸ
Τὴν Κυριακή 10-3 μ.μ.
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 8-3 μ.μ.
«ΒΡΕΛΛΑΝ»: Μουσικαίον (12 χλ.
ἀπὸ Γιάννινα)



Ραδιοταξί 39.77
Κεντρ. Πλατείας 25.651
Ανω Πλατείας 27.111
Πρτ. Αθηνών 22.200
28ης Οκτωβρίου 38.800
Στρατολογίας 38.100
Αγ. Αικατερίνης 35.991
Ταχυδρομείου 23.000
Ναπ. Ζέρβα 31.000
Αθέρωφ 39.700
Α.Τ.Ε. 28.444
Ακαδημίας 20.555
Πλατ. Πάρης 38.400
Γιουλ. Καρμέν 26.235
Πρεβέλης 34.555
Τζαμί Καλούτανας 26.111

Γεν. Νοσοκομείο 26.292
33.461
26.45

ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΗ

ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ

ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΑ
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ 26.286
Αθηνών 26.213
Θεσσαλονίκης 26.213
Ηγουμενίτης 25.014
Αρτας - Αγρινίου 25.014

1. ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΙ ΡΟΤΙΚΗ 26.531
2. Υποκ/μα Κολούτανας 28.940
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΓΕΝΙΚΗ 22.304
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΙΟΝΙΚΗ-ΛΑΪΚΗ 25.303
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 27.005
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΑΓΓΕΛ. ΠΙΣΤΕΩΣ: 39.270
* ΤΡΑΠΕΖΑ Ε.Τ.Β.Α. 27.757
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ: 36.637
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΗΤΗΣ 29.246
* ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΣΤΕΩΣ 21.031

Από την δραστηριότητα της Τ.Υ.Δ.Κ....

Απὸ τὴν ΤΥΔΚ Νομαρχίας
Ιωαννίνων ἀνακοινώθηκε ἡ
παρὰκάτω δραστηριότητα κατὰ
τὸ χρονικὸ διάστημα ἀπὸ 3-
11-1986 μέχρι καὶ 21-11-
1986.

I. Πραγματοποιήθηκαν οἱ

παρακάτω μετακινήσεις:

Χρυσόβιτος: Παραλαβὴ ἔργου
εσωτερικοῦ υδραγωγείου
Πλατανιά: Παραλαβὴ ἔργου
ὕδρευσης Κοινότητας. Ζωτι-
κὸ: Παραλαβὴ ἔργου θελτίωσης
θατότητας κοιν. ρόδων.

Κατσιὰ-Κουταλιό: Σύντα-
ξη μελέτης κατασκευῆς ἀποχε-
τευτικοῦ ἔργου καὶ ἐπιβλεψὴ
στὸ ἔργο διανοίξεθ δρόμων καὶ
κατασκευῆ τοίχου

Μαζαράκι: Παραλαβὴ ἀμο-
χαλικίου στὸ ἔργο «ἀποπεράτω-
ση γηπέδου Κατασκευῆ
ἀποδυτηρίων».

Κάτω Ραβένια: Παραλαβὴ ἀμο-
χαλικίου οδοστρώματος.
Παγωνιανή: Εξέταση
ἀναφορὰς

Ηλιοκάλη: Ἐπιβλεψὴ εργα-
σιῶν κατασκευῆς ἔργου
ὕδρευσης.

Μικρὸ Γότιστα: Ἐλεγχὸ λει-
τουργίας υδρομέτρων.

Κεφαλόβρυσο: Ἐπιβλεψὴ στοι-
χείων σύνταξης μελετῶν
Βήσσαρι: Λήψη στοιχείων
σύνταξης μελέτης

«σκουπιδοτόπων».
Βρυσωχώρα: Τελικὴ ἐπιμέτρηση

4-11-1986
Κεφαλόβρυσο: Παραλαβὴ τοῦ
ἔργου ἀποπεράτωση πολιτιστι-

κοῦ κέντρου καὶ παραλαβὴ τοῦ
ἔργου ὕδρευσης.
Βαθύπεδο: Παραλαβὴ τοῦ ἔργου
οδικῆ σύνδεσης Ἀνατολικῆς-
Βαθυπέδου.

Βουνολαγιά: Λήψη στοι-
χείων γιὰ σύνταξη τοπογραφι-
κοῦ διαγράμματος.

Ροδοτόπι: Λήψη στοιχείων γιὰ
σύνταξη τοπογραφικοῦ οἰκοπέ-
δου καὶ οἰκοδομῶν γιὰ
κατεδάφιση.

Κερασάο: Ἐπιβλεψὴ ἔργου
συνέχισης ἔργου ὕδρευσης
συνικομοῦ Λωζιανῶν.

Μαντεῖο: Παραλαβὴ ἀμμο-
χαλικίου στὸ ἔργο «χωματουργι-
κὰ στὴ θέση Λάικα».

Σουλδοπούλου: Ἐπιβλεψὴ ἔργου
ὕδρευσης πρὸς συνικομῶ
Πέσσα.

Πλατανίων: Ἐπιβλεψὴ εργα-
σιῶν ἔργου ὕδρευσης.
5-11-1986

Δελφινάκτου: Λήψη στοι-
χείων σύνταξης μελέτης κατα-
σκευῆ θάβρων στὴ γέφυρα
Μηλέσσα καὶ ἐπιβλεψὴ ἔργου
ὕδρευσης.

Μικρὸ Γότιστα: Ἐλεγχὸ λει-
τουργίας υδρομέτρων.

Κεφαλόβρυσο: Ἐπιβλεψὴ στοι-
χείων σύνταξης μελετῶν
Βήσσαρι: Λήψη στοιχείων
σύνταξης μελέτης

«σκουπιδοτόπων».
Βρυσωχώρα: Τελικὴ ἐπιμέτρηση



Ο αγώνας για τη ζωή
των παιδιών
συνεχίζεται ...

αγοράστε κάρτες

UNICEF

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΜΕ ΤΗΝ UNICEF
ΣΕΝΑΛ 1.115 27 ΑΘΗΝΑ
ΤΗΛ. 77.84.25 77.18.26

FORD ΣΤΑΚΟΡ - DAIHATSU

ΓΕΝΙΚΕΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΣ

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ - ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ



ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

VW BMW-AUDI-SIMCA-LADA-
AUTOBIANCHI-TOYOTA-MAZDA-OPEL-
FIAT ISUZU-PEUGEOT-RENAULT-
ALFA ROMEO-MERCEDES HONDA

ΜΑΣΚΕΣ - ΖΑΝΤΕΣ - ΚΟΝΣΟΛΕΣ - ΣΠΟΙΛΕΡ -
ΑΕΡΟΤΟΜΕΣ - ΟΡΓΑΝΑ - ΜΑΡΣΠΙΕΔΕΣ - ΤΑΙΝΙΕΣ

Γ. ΚΑΛΛΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.

ΝΕΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ, ΒΗΛΑΡΑ 29α
Τηλ. 38.229 καὶ 70.892

ΓΙΑΝΝΙΝΑ

σύνταξης μελέτης.

Βροτιομένη: Παραλαβὴ ἔργου
ἀντικατάστασης-ἐπέκτασης
δίκτυου ὕδρευσης.

Ηλιοκάλη: Εγκατάσταση
ἀναδούχου στὸ ἔργο ἀποπερά-
τωση γηπέδου.

Δροσοχώρι: Ἐπιβλεψὴ ἔργου
πλατείας.

Μελιγγαί: Σχετικὰ με διανοίξεθ
δρόμου μεταξὺ τῶν διοικησιῶν
Βραζελαίων Παρθενίων κλπ.

10-11-1986
Βίτσα-Μονοδένδρι: Λήψη
στοιχείων σύνταξης μελετῶν
ὕδρευσης συνικομοῦ Ζωδο-
χοῦ Πηλῆς.

Κωστάνανη: (συνικομῶς
Μπέρκου): Ἐπιβλεψὴ εργασιῶν
κατασκευῆς υδρομαστεύσεως
πηγῆς.

Ἀρίστη: Ἐπιβλεψὴ στὸν κοινο-
τικὸ Σενῶνα (διαμόρφωση οἰκο-
πέδου, παραλαβὴ οἰδηρῶ
οπλισμοῦ.

Ασβεστοχώρι: Λήψη στοι-
χείων σύνταξης μελέτης
ομβροδεξαμενῆς.

Επισκοπικὸ: ἐπιμέτρηση ἐπι-
βλεψὴ στὸ ἔργο ὕδρευσης.

Κρυόβρυση: Περιοχὴ Ποτα-
μίας, περιοχὴ Χάνι Κεμπέρ Αγά:
Λήψη στοιχείων σύνταξης μελε-
τῆς ὕδρευσης συνικομοῦ
Ποταμίας.

Κατσιὰ: Ἐπιβλεψὴ στὸ ἔργο
«Περτοίχιση κοινοτικῶ
γηπέδου».

Αγθὸ: Λήψη στοιχείων γιὰ
σύνταξη μελέτης εσωτερικοῦ
ὕδραγωγείου.

Γρεβεντῆ: Ἐπιμετρήσεις
«παραδοσιακῆς θρύσης στὴ θέ-
ση «Χάνι».

Μουσιωτίτσα:



10.30 ΣΩΤΗΡΗ ΜΕΤΑΔΟΣΗ ΤΗΣ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑΣ
ΑΠΟ ΤΟΝ ΙΕΡΟ ΝΑΟ ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΤΡΑΣ

11.30 ΣΗΜΕΡΑ ΕΙΝΑΙ ΚΥΡΙΑΚΗ

Θρησκευτική εκπομπή.

11.55 ΘΕΑΤΡΙΚΟΙ ΔΙΑΛΟΓΟΙ

Με τη Δανάη Στρατηγάκη

12.30 ΑΘΛΗΜΑ ΚΑΙ ΘΕΑΜΑ

Αθλητικές ειδήσεις και στιγμιότυπα

13.30 ΕΛΛΑΔΑ ΔΕΝ ΕΙΝΑΙ ΜΟΝΟ Η ΑΘΗΝΑ

Εκπομπή που αναφέρεται στην ελληνική ύπαι-
θρο και τα προβλήματά της.

14.15 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

14.40 ΤΟ ΜΙΝΟΡΕ ΤΗΣ ΑΥΓΗΣ (ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)

Η γνωστή τηλεοπτική σειρά του Φώτη Μεσθε-
ναίου, που περιγράφει τους ρεμπέτες και τη ζωή
τους.

15.25 ΑΚΑΤΚΕΡΑ

Επεισόδιο 9ο

15.55 ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΤΡΑΓΟΥΔΙ

16.30 ΧΙΛΙΟΠΟΔΑΡΟΥΣΑ

Τηλεοπτικό περιοδικό ποικιλίας ύλης που απευ-
θύνεται στους μικρούς τηλεθεατές.

17.15 ΠΑΙΔΙΚΕΣ ΣΕΙΡΕΣ

«Καπετάν Σβούρας»

Επεισόδιο 2ο

18.00 ΚΥΡΙΑΚΑΤΙΚΑ

Τηλεοπτικό περιοδικό ποικιλίας ύλης με τόν Δη-
μήτρη Κωνσταντάρη και την Έλενα Ακριτά.

Εκπομπή 9η

18.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

18.45 ΚΥΡΙΑΚΑΤΙΚΑ (ΣΥΝΕΧΕΙΑ)

21.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

21.45 ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ

Παρουσίαση της σημερινής αθλητικής δραστη-
ριότητας, παραγωγή του τμήματος ειδήσεων και
επικαιρών του Σταθμού

22.45 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΒΡΑΔΙΑ

«Ο καουμπόι του μεσονυχτίου»

Κοινωνικό δράμα αμερικανικής παραγωγής
1969, με τον Ντάστιν Χόφμαν.

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

00.10 ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΙΚΗ ΒΡΑΔΙΑ (ΣΥΝΕΧΕΙΑ)

13.00 ΣΤΟΥΝΤΙΟ - ΣΤΑΔΙΟ

Συνταγή αθλητική εκπομπή

14.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

14.15 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΜΟΥΣΙΚΗ ΚΑΙ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ

14.45 ΣΟΥΣΑΜΙ ΑΝΟΙΞΕ

Μεταγλωττισμένο επιμορφωτικό πρόγραμμα
για παιδιά προσχολικής ηλικίας, 175 επεισο-
δίων.

15.15 ΚΙΝΟΥΜΕΝΑ ΣΧΕΔΙΑ

15.30 ΜΟΥΣΙΚΑΛΜΕΝΤΕ

Ιταλική μουσική επιθεώρηση

«Ρίκι ε πόβερ»

(α' μέρος)

16.00 ΟΙ ΙΠΤΑΜΕΝΟΙ ΟΛΛΑΝΔΟΙ

Νέα σειρά ντοκιμαντέρ 14 επεισοδίων, ολλαν-
δικής παραγωγής.

Επεισ. 1ο «Το Ολλανδικό θάμα»

16.50 Η ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΗ ΤΗΣ ΦΑΝΤΑΣΙΑΣ

Τηλεπαχνίδι για παιδιά

Εκπομπή 2η

17.25 Ο ΠΑΤΕΡΑΣ ΜΟΥ ΟΥ... ΕΡΓΕΝΗΣ

Αμερικανική χιουμοριστική σειρά 13 επεισο-
δίων.

Επεισόδιο 5ο: «Ο Χένρι παίρνει ένα καλό μπάη-
μα»

18.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

18.10 ΞΕΝΗ ΤΑΙΝΙΑ

«Το διαζύγιο είναι γιά... τους άλλους»

Τηλεταινία αμερικανικής παραγωγής (1982).

Παίζουν: Τζιμ Σέλεκ, Τζέιν Κέρτιν.

20.00 ΜΟΥΣΙΚΕΣ ΕΚΠΟΜΠΕΣ

Ελληνικό μουσικό πρόγραμμα, με την Σάσα Μα-
νέτα.

Εκπομπή 1η

20.30 ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ ΕΙΚΟΝΕΣ

Η ανασκόπηση των αθλητικών γεγονότων της
ημέρας

21.30 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

22.15 ΒΕΝΤΕΤΑ

Νέα κοινωνική σειρά με τον Θάνο Λειβαδίτη

Επεισόδιο 1ο

23.00 ΤΟ ΓΟΥΣΤΕΡΝ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ

«Σήμερα, τό φάργγι των παρανόμων».

Αμερικανική σειρά 23 επεισοδίων.

Επεισόδιο 12ο

24.00 ΕΙΔΗΣΕΙΣ

00.10 ΤΟ ΓΟΥΣΤΕΡΝ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ

(Συνέχεια)

Συνέντευξη του Γρ. Βάρφη



Στό ζήτημα του εκσυγχρο-
νισμού των τριών διαρθρωτικών
Ταμείων της Ευρωπαϊκής Κοινότητας
(Περιφερειακό, Κοινωνι-
κό, ΦΕΟΓΚΑ) αναφέρθηκε ο κοι-
νотικός Επίτροπος κ. Γρ. Βάρ-
φης, σε συνέντευξη τύπου που
παραχώρησε, πρόσφατα, στη
Μαδρίτη.

Ο κ. Βάρφης επεσήμανε ότι η
ορθολογικότερη λειτουργία των
διαρθρωτικών ταμείων καθώς
και η αύξηση των παρεμβάσεων
τους θα συμβάλλουν στη μείω-
ση των περιφερειακών ανισοτή-
των και στη «σύγκλιση» των δια-
φορετικών επιπέδων ανάπτυξης
μεταξύ των κρατών—μελών της
Ε.Ο.Κ.

Ειδικότερα για τις καθυστερη-
μένες περιοχές επεσήμανε ότι
χρειάζεται να υπάρξει μεγαλύ-
τερη κοινοτική παρέμβαση και
να αναπτυχθούν πρωτοβουλίες
για την ταχύρρυθμη αύξηση της
παραγωγικότητας. Η κοινοτική
δράση, σημείωσε ο κ. Βάρφης,

θα πρέπει να επικεντρώνεται
στις περιοχές που παρουσιάζουν
τά μεγαλύτερα προβλήματα.
Τα επενδυτικά σχέδια που
χρηματοδοτούνται από την Κοι-
νότητα, παρατήρησε, χρειάζε-
ται να αναπροσαρμόζονται ανά-
λογα με τις κοινωνικές και οικο-
νομικές συνθήκες που
επικρατούν.

Όσον αφορά τη χορήγηση
κοινοτικών πόρων ο κ. Βάρφης
είπε, ότι πρέπει να καταστεί ευ-
κολότερη και να απλοποιηθούν
οι κανονισμοί που έχουν σχέση
με τις παρεμβάσεις των δια-
ρθρωτικών ταμείων.

Αναφερόμενος στην πολιτική
απασχόλησης ο κοινοτικός Επί-
τροπος σημείωσε ότι η καταπο-
λέμηση της ανεργίας μακράς
διαρκείας πρέπει να είναι στο
επίκεντρο των κοινοτικών δρα-
στηριοτήτων και τόνισε ότι θα
πρέπει να υπάρχει συντονισμός
των κοινοτικών και εθνικών εν-
εργειών για την καταπολέμηση
της ανεργίας.

Σ' αυτό το σημείο παρατήρη-
σε ότι η υποστήριξη των προ-
σπαθειών για την υιοθέτηση νέων
τεχνολογιών από τις μικρομε-
σαις επιχειρήσεις (ΜΜΕ) θα
συμβάλει στη βελτίωση της βιο-
μηχανικής ανταγωνιστικότητας
και στη δημιουργία νέων θέ-
σεων εργασίας.

Δ.Ε.Τ.Α.Ι.

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ «ΞΕΝΙΑ»

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Από τις 15 Δεκεμβρίου στην αίθουσά μας
θα έχουμε τετρακόσιες (400) ευρύχωρες θέσεις.
Καθημερινά ορχήστρα και καινούργια ποικιλία
Κλείστε από τώρα, συνεσιτάσεις, χορούς ή γάμους
που προγραμματίζετε για το χειμώνα.
Τηλεφωνείτε στον κ. Κρικιώνη. Τηλ. 25.087, 25.088,
25.089

Δ.Ε.Τ.Α.Ι.

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ «ΞΕΝΙΑ»

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Τραγουδία και κιθάρες από τον
Γ. Ευαγγέλιδη και Κ. Νότσικα θα ακούτε και θα
διασκεδάσετε μαζί τους στην αίθουσα του Ξενο-
δοχείου από χθές Σάββατο 29 Νοεμβρίου
ΣΑΣ ΠΕΡΙΜΕΝΟΥΜΕ

VIDEO CLUB

“ΠΕΤΑΛΟΥΔΑ”

ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑ ΣΤΟ VIDEO

2500 ΘΕΜΑΤΑ
ΥΠΟΤΙΤΛΙΣΜΕΝΑ
ORIGINAL VHS

- ΣΥΝΕΧΗΣ ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΤΗΣ ΒΙΝΤΕΟΘΗΚΗΣ ΜΑΣ
- ΒΙΝΤΕΟΓΡΑΦΗΣΕΙΣ πάσης φύσεως εκδηλώσεων
- Μετατροπές ταινιών από SUPER — 8 σε VIDEO
- ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ — ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΣ VIDEO
- ΠΟΛΛΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΑ ΜΕΛΗ ΜΑΣ
- ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΤΙΜΕΣ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ
- VIDEO - VIDEOΚΑΜΕΡΑΣ - TV
- STEREO ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ
- ΚΑΙ ΑΚΟΜΗ ΠΟΛΛΑ - ΠΟΛΛΑ ΔΩΡΑ - ΕΚΠΑΙΔΕΙΣ
- ΣΤΟΑ ΣΑΡΚΑ 1 (Ν. ΖΕΡΒΑ & ΠΥΡΣΙΝΕΛΛΑ)
- ΤΗΛ 39913 — ΙΩΑΝΝΙΝΑ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΕΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΑΚΙΝΗΤΑ

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΠΙΣΤΑΣΙΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ

ΕΝΟΙΚΙΑ

Ορίστηκε από το δελτίο ανωτάτων τιμών

ΣΤΙΣ 89 ΔΡΧ. Η ΤΟΜΑΤΑ

ΠΡΩΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

Ενδεικτικές τιμές
οπωρολαχανικών

Από την Δ/ση Εμπορίου της Νομαρχίας Ιωαννίνων εκδόθηκε προχθές δελτίο τιμών με το οποίο καθορίστηκαν ανώτατες τιμές χονδρικής και λιανικής πώλησης των εξής οπωρολαχανικών.

Κολοκυθάκια, χονδρικής δρχ./κιλό 87, λιανικής 123, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 120

Κουνουπίδια, χονδρικής δρχ./κιλό 62, λιανικής 88, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 86

Πατάτες απλές, χονδρικής δρχ./κιλό 31, λιανικής 39, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 38

Πατάτες πλυμένες χονδρικής δρχ./κιλό 32, λιανικής 40, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 39

Ραδίκια άγρια καλλιγερούμενα, χονδρικής δρχ./κιλό 52, λιανικής 74, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 72

Ραδίκια ήμερα ιταλικά, χονδρικής δρχ./κιλό 52, λιανικής 74, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 72

Σπανάκι, χονδρικής δρχ./κιλό 57, λιανικής 81, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 79

Σταφύλια Σουλτανίνα, χονδρικής δρχ./κιλό 142, λιανικής 190, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 185

Σταφύλια Ιταλίας, χονδρικής δρχ./κιλό 82, λιανικής 110, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 108

Σταφύλια Φρούλα, χονδρικής δρχ./κιλό 82, λιανικής 110, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 108

Σταφύλια Ροζάκι, χονδρικής δρχ./κιλό 72, λιανικής 97, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 95

Τομάτες Α ποιότητας, χονδρικής δρχ./κιλό 67, λιανικής 89, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 87

Τομάτες Β ποιότητας, χονδρικής δρχ./κιλό 52, λιανικής 71, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 70

Αγγούρια το ζεύγος, χονδρικής δρχ./κιλό 52, λιανικής 71, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 70

Λάχανα, χονδρικής δρχ./κιλό 34, λιανικής 48, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 47

Μαρούλια το τεμάχιο, χονδρικής δρχ./κιλό 37, λιανικής 52, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 51

Στις παραπάνω ανώτατες χονδρικές τιμές περιλαμβάνονται τα κέρδη χονδρεμπόρων και όλα τα έξοδα και νόμιμες επιβαρύνσεις (Μεταφορικά έξοδα, ειδική εισφορά υπέρ ΟΓΑ και λοιπά έξοδα) πλην εμπορικού τέλους χαρτοσήμου.

Στις δε ανώτατες λιανικές τιμές περιλαμβάνονται κέρδος λιανοπωλητών, χαρτοσήμο τιμολογίου, μεταφορικά έξοδα η έξοδα παραλαβής και λοιπά έξοδα και η ειδική εισφορά υπέρ ΟΓΑ στην περίπτωση που η αγορά πραγματοποιείται από παραγωγούς.

Ακόμη σε καμμία περίπτωση οι διαμορφούμενες τιμές από τους εμπόρους δεν θα υπερβαίνουν το ύψος της διατιμήσης και θα διαμορφώνονται επι τιμολογίου.

Οι ανωτέρω τιμές θα ισχύουν από τις 1/12/1986

Εξ άλλου ανακοινώθηκε ότι την Παρασκευή, συνήλθε στα γραφεία της Δ/σης Εμπορίου η ομάδα εργασίας για τον καθορισμό ενδεικτικών χονδρικών - λιανικών τιμών οπωρικών και καθορίσε για το εξήμερο από 1/12/86 έως 6/12/86 τις παρακάτω ανώτερες τιμές χονδρικής - λιανικής των κυριότερων εποχιακών οπωρολαχανικών.

Καρόττα, χονδρικής δρχ./κιλό 60, λιανικής 79, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 78

θρ. πωλητ. 78

Κρεμμύδια ξερά, χονδρικής δρχ./κιλό 20, λιανικής 26, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 25

Αχλάδια εξήρα ποιότητα, χονδρικής δρχ./κιλό 110, λιανικής 150, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 146

Αχλάδια Α ποιότητα, χονδρικής δρχ./κιλό 100, λιανικής 136, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 133

Αχλάδια Β ποιότητα, χονδρικής δρχ./κιλό 60, λιανικής 82, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 80

Λεμόνια, χονδρικής δρχ./κιλό 55,

λιανικής 76, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 74

Πορτοκάλια γενικά, χονδρικής δρχ./κιλό 45, λιανικής 62, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 61

Μήλα εξήρα ποιότητα, χονδρικής δρχ./κιλό 75, λιανικής 103, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 100

Μήλα Α ποιότητα, χονδρικής δρχ./κιλό 65, λιανικής 89, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 87

Μήλα Β ποιότητα, χονδρικής δρχ./κιλό 50, λιανικής 69, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 67

Εξαιρούνται οι ποικιλίες φυρικό - γκράνι ομίθ και ρενέττες

Φασολάκια ζαργάνες και μπαμπούνια χονδρικής δρχ./κιλό 100, λιανικής 134, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 131

Φασολάκια τσαούλια και Γερμανίας χονδρικής δρχ./κιλό 100, λιανικής 134, Λαϊκές αγορές και υπαίθρ. πωλητ. 131

ΟΙ ΗΠΑ ΠΑΡΑΒΙΑΖΟΥΝ ΤΗ ΣΥΝΘΗΚΗ «SALT-2»



Το επίμαχο βομβαρδιστικό B-52 που ο εξοπλισμός του με πυραύλους «Κρουζ» συνιστά παραβίαση της SALT-2.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ, 29.-

Η κυβέρνηση του προέδρου Ρόναλντ Ρίγκαν παραβίασε χθές τη συνθήκη «SALT-2» παρά τις επικρίσεις των Σοβιετικών, δυτικών συμμάχων και δημοκρατικών μελών του Κογκρέσσου.

Το Πεντάγωνο ανακοίνωσε ότι βομβαρδιστικό «B-52», εξοπλισμένο με πυραύλους «ΚΡΟΥΖ» έφθασε στην αεροπορική βάση Κάρσγουελ, στο Τέξας.

Με τον τρόπο αυτό ο αριθμός των αμερικανικών πυραύλων ξεπερνάει το όριο των 1.320 για κάθε πλευρά που είχε καθορίσει η ανεπικύρωτη από τη Γερουσία συμφωνία για τον περιορισμό των στρατιωτικών εξοπλισμών «SALT-2» του 1979 ενώ παράλληλα, οι Ηνωμένες Πολιτείες γίνονται οι πρώτες από τις δύο υπερδυνάμεις που αναγνωρίζουν την παραβίαση συμφωνίας για τους πυρηνικούς εξοπλισμούς.

Ο πρόεδρος Ρίγκαν με την δήλωση του πριν από λίγο καιρό ότι οι ΗΠΑ αποδεσμεύονται από τη συμφωνία

«SALT-2» είχε προκαλέσει έντονες αντιρρήσεις από πλευράς των ευρωπαίων συμμάχων.

Το «B-52», το 131ο των Ηνωμένων Πολιτειών έφθασε, στο Τέξας ύστερα από τριώρη πτήση από την αεροπορική βάση Κελ.

Στο Νέο Δελχί ο σοβιετικός ηγέτης Μιχαήλ Γκορμπατσώφ, επέκρινε την ενέργεια αυτή και δήλωσε ότι υπονομεύει την κυβερνητική δέσμευση για αφοπλισμό ενώ έρχεται σε αντίφαση με τη λογική της διάσκεψης κορυφής στο Ρεύκιαβικ.

«Εάν ελήφθη απόφαση να παραβιαστεί η συνθήκη «SALT-2» αυτό θα αποτελέσει ένα μεγάλο σφάλμα και θα δυσκολέψει περισσότερο τις προσπάθειες για αφοπλισμό», τόνισε, κατά τη διάρκεια συνέντευξης τύπου, ο κ. Γκορμπατσώφ, που ωστόσο απέφυγε να χρησιμοποιήσει «σκληρή γλώσσα», όπως συνήθως κάνει όταν αναφέρεται στην αμερικανική στρατιωτική πολιτική.



ΙΤΑΛΟ- ΓΑΛΛΙΚΕΣ ΣΥΝΟΜΙΛΙΕΣ

Ο ΙΤΑΛΟΣ πρωθυπουργός Μπετίνιο Κράζι, δρίσκει από χτες στο Παρίσι, με επτά υπουργούς του, για να παρευρεθεί στην όγδοη γαλλο-ιταλική διάσκεψη κορυφής με σκοπό την επισκόπηση των κοινο-

τικών και διμερών προβλημάτων καθώς και του ζητήματος της ευρωπαϊκής ασφάλειας.

Η απουσία των υπουργών Γεωργίας στη διάσκεψη αυτή δεν θα επιτρέψει τη συζήτηση των σοβαρών αγροτικών προβλημάτων που υπάρχουν μεταξύ των δύο χωρών.

Στα θέματα συζήτησης με τους Γάλλους ηγέτες περιλαμβάνονται κυρίως οι εξοπλισμοί, το μεσανατολικό και η τρομοκρατία.

Στη φωτογραφία, ο Ιταλός πρωθυπουργός Μπετίνιο Κράζι στο κέντρο καθώς δίνει από το γραφείο του Γάλλου πρωθυπουργού Ζακ Σιράκ μετά τη χθεσινή συνάντησή τους.



ΣΦΟΔΡΕΣ ΜΙΑΧΕΣ ΣΤΟΝ ΛΙΒΑΝΟ

ΒΗΡΥΤΟΣ, 29.- Σφοδρόι πυροβολισμοί βαρέων όπλων ανταλλάσσονται σήμερα στη Βηρύτο, ανάμεσα σε Σιίτες Μουσουλμάνους της «Αμάλ» και Παλαιστινίους μαχητές, μετά τη χθεσινή πιο φονική από τις 60 μέρες του «πολέμου των στρατοπέδων, με αποτέλεσμα τον θάνατο 32 ατόμων και τάν τραυματισμό εκατοντάδων, σύμφωνα με πληροφορίες και από τις δύο πλευρές.

Ο βομβαρδισμός, που είχαν διακοπεί προσωρινά, άρχισαν τα ξημερώματα και από μεγάλη απόσταση φαίνεται και από τον ουρανό πάνω από τις νότιες συνοικίες της Βηρύτου και τη συνοικία όπου βρίσκεται ο Παλαιστινιακός καταυλισμός Σατίλα.

Σχόλιο της «Πράβντα» για τις σχέσεις ΕΣΣΔ-Αλβανίας

ΜΟΣΧΑ, 29.- Εκκλήση για εξομάλυνση των σοβιετο-αλβανικών σχέσεων, αναγράφεται στη Μόσχα μέρος της εθνοτικής για την διακοπή των σχέσεων της με τα Τίρανα, πριν 25 χρόνια, δημοσιεύεται στο χθεσινό φύλλο της «Πράβντα», με την ευκαιρία της 42ης επέτειου από την απελευθέρωση της Αλβανίας.

Σε μακροσκελές άρθρο, που υπογράφει ένας «παρτηρητής», χαρακτηρίζεται η απόφαση να εννοηθεί ότι πρόκειται για σημαντική προσωπικότητα, το ΚΚΣΔ και η σοβιετική κυβέρνηση «υποστηρίζουν σταθερά την πολιτική γραμμή για εξομάλυνση των σχέσεων με την Αλβανία».

Η Σοβιετική Ένωση τάσσεται, ανεπιφύλακτα υπέρ της εξάλειψης των εμποδίων για εξομάλυνση των σχέσεων της με τα Τίρανα και απευθύνει έκκληση για την επίλυση των προβλημάτων που έχουν συσσωρευθεί

στο παρελθόν», επισημαίνεται στο άρθρο.

Στη συνέχεια, αναφέρεται ότι «η υποκειμενικότητα και ο βοδονταρισμός καταδικάστηκαν στη χώρα μας», έκφραση που χρησιμοποιείται συχνά στη Σοβιετική Ένωση για να καταγγελθεί η πολιτική του Νικήτα Κρουσώφ, που βρισκόταν στην εξουσία το 1961, κατά τη διακοπή των διπλωματικών σχέσεων Σοβιετικής Ένωσης - Αλβανίας, επισημαίνουν εμπειρογνώμονες.

Εξάλλου, και η εβδομαδιαία επιθεώρηση «Νέοι καιροί» προβάλλει, αυτήν την εβδομάδα, την ευθύνη του «Κόριου Κ.», «στη διακοπή των σχέσεων με την Αλβανία».

Τέλος, η «Πράβντα» επικρίνει την απουσία ουσιαστικών ανταλλαγών στο θέμα της αποκατάστασης των σχέσεων Μόσχας - Τίρανων, κατά το συνέδριο του «Αλβανικού Εργατικού Κόμματος», αυτό το μήνα.

